«
	17
	»
	08
	20
	17
	г.

	№
	7261

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 08.07.2004
№ 193 «О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии с п.3 распоряжения Правительства Ханты-Мансийского            автономного округа – Югры от 28.07.2017 № 473-рп «Об эффективности мер, направленных на локализацию и ликвидацию лесных пожаров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Администрации города                      от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                 в связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление Администрации города от 08.07.2004 № 193          «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                    и обеспечению пожарной безопасности» (с изменениями от 05.12.2005 № 3175, 11.09.2006 № 2081, 12.02.2007 № 385, 28.08.2007 № 2803, 21.04.2008 № 1224, 27.04.2010 № 1759, 20.10.2010 № 5496, 28.03.2011 № 1574, 26.12.2011 № 9091, 18.04.2012 № 2663, 22.11.2012 № 9024, 26.12.2013 № 9549, 17.03.2014 № 1781, 23.07.2014 № 5110, 23.12.2014 № 8749, 07.04.2015 № 2365, 14.04.2016 № 2819, 20.05.2016 № 3747, 29.07.2016 № 5682, 14.11.2016 № 8339, 31.01.2017 № 555, 05.06.2017 № 4589, 27.06.2017 № 5465) изменения, изложив приложения 2, 3                    к постановлению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему             постановлению соответственно.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-             мации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города			                                                               В.Н. Шувалов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

	Основной состав
	Резервный состав

	Шувалов
Вадим Николаевич – Глава города, председатель комиссии
	Жердев
Алексей Александрович – заместитель главы Администрации города,
председатель комиссии

	Жердев
Алексей Александрович – заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии
	-

	Кривцов
Николай Николаевич – заместитель главы Администрации города,
заместитель председателя комиссии
	-

	Абраров
Рашит Фоатович – начальник
управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, заместитель председателя комиссии
	Пухтеев
Олег Вадимович – заместитель
начальника управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Белоконный
Олег Борисович – начальник
Федерального государственного
казенного учреждения «1 отряд
федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре,
заместитель председателя комиссии (по согласованию)
	Пухов
Андрей Валерьевич – начальник
Федерального казенного учреждения «11 отряд федеральной противо-
пожарной службы государственной
пожарной службы
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (договорной)»
(по согласованию)

	Онипченко
Александр Викторович – ведущий специалист отдела планирования
и оперативной подготовки управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
секретарь комиссии
	Меркуленко
Татьяна Николаевна – начальник
отдела мероприятий по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, секретарь комиссии

члены комиссии:

	Пелевин
Александр Рудольфович –
заместитель главы Администрации города, председатель санитарно-
противоэпидемического координационного совета при комиссии
по чрезвычайным ситуациям
и обеспечению пожарной безопас-
ности города
	-

	Карпеткин
Константин Юрьевич – директор
департамента городского хозяйства
	Михонин
Антон Иванович – заместитель
директора департамента городского хозяйства

	Дергунова
Елена Владимировна – директор
департамента финансов
	Хрусталева
Елена Анатольевна – заместитель
директора департамента финансов

	Богач
Роман Алексеевич – начальник
управления по природопользованию
и экологии
	Шарипов
Наиль Нуриманович – заместитель начальника управления
по природопользованию и экологии

	Карпович
Татьяна Анатольевна – начальник управления муниципальных закупок
	Клочкова
Марина Борисовна – заместитель начальника управления муниципальных закупок

	Пухтеев
Олег Вадимович – заместитель начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Гусева
Елена Леонидовна – начальник отдела по защите населения и территории
от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

	Бурка
Александр Эвалдсович – директор филиала акционерного общества «Тюменьэнерго» Сургутские электрические сети (по согласованию)
	Антышев
Владимир Иванович – заместитель главного инженера филиала
акционерного общества «Тюменьэнерго» Сургутские электрические сети
(по согласованию)

	Ерохов
Александр Михайлович – начальник управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту
(по согласованию)
	Сероштан
Юрий Николаевич – заместитель начальника управления Министерства внутренних дел России по городу
Сургуту-начальник полиции
(по согласованию)

	Ершов
Владимир Иванович – главный врач Бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская
клиническая станция скорой
медицинской помощи», начальник Службы медицины катастроф
по городу Сургуту и Сургутскому району (по согласованию)
	Макарова
Лариса Анатольевна – заместитель главного врача Бюджетного учреж-
дения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская
городская клиническая станция скорой медицинской помощи», начальник Службы медицины катастроф по городу Сургуту и Сургутскому району
(по согласованию)

	Ковальский
Сергей Викторович – начальник
отдела надзорной деятельности
и профилактической работы
по городу Сургуту управления надзорной деятельности и профилактической работы главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)
	Грехов
Сергей Александрович – заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы
по городу Сургуту управления
надзорной деятельности и профи-
лактической работы главного
управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ханты-
Мансийскому автономному округу –
Югре (по согласованию)

	Рудиков
Олег Иванович – заместитель
начальника Службы-начальник
1 отдела регионального Управления федеральной службы безопасности Российской Федерации по Тюменской области с дислокацией в городе
Сургуте (по согласованию)
	-

1

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Пухтеев
Олег Вадимович
	-
	заместитель начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, начальник оперативной группы
комиссии

	Шаповалов
Юрий Николаевич
	-
	начальник отдела планирования и оперативной подготовки управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям,
заместитель начальника оперативной группы
комиссии

члены оперативной группы:

	Гусева
Елена Леонидовна
	-
	начальник отдела по защите населения
и территории от чрезвычайных ситуаций
управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

	Иванов
Сергей Михайлович
	-
	главный специалист отдела по защите
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

	Шишков
Игорь Владимирович

	-
	главный специалист отдела по защите
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

	Маслов
Дмитрий Алексеевич

	-
	ведущий специалист отдела по защите
населения и территории города от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

	Онипченко
Александр Викторович

	-
	ведущий специалист отдела планирования                                 и оперативной подготовки управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Стадничук
Виктор Брониславович
	-
	техник отдела мероприятий по гражданской
обороне и предупреждению чрезвычайных
ситуаций управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям